
Z OBSAHU (  a  /toro  — /н>/о...
шШ п ш  každý den jsme svědky nějakého průzkumu veřejného mínění nebo 
1  hlasování našeho lidu: anketou o popularitě politiků počínaje a rozhodová

ním o jejich "popravě gilotinou" konče. Nikde jsem se ale zatím neviděl pořadí 
oblíbenosti svátků. Tipovat vítěze bych si netroufl, ale mne by zvlášt zajímalo 
umístění 28. října, Dne vzniku československého státu. Nemohu se přitom 
ubránit pocitu (i když se mohu velmi mýlit), že v posledních několika letech by 
na tom nebyl zrovna nejlépe... S popularitou tohoto státního svátku je  to vů
bec jako na houpačce: v první republice nadšeně oslavován (i když vím, že zda
leka ne všemi), pak zakázán, opět krátce slaven, dalších 40 let tiše trpěn, po li
stopadu 89 zase na výsluní. A dnes? Společný stát Česka a Slovenska je  již  ně
kolik let historií a motivace к oslavám minulosti jakoby se pomalu vytrácela... 
Ale jak říkám: možná je  všechno jinak. Například v naší redakci si naopak 
právě tento den zvláště připomeneme. Dobře totiž víme, že nám na Slovensku 
i po rozdělení federace zůstalo mnoho věrných přátel. Jsme jim  za to vděčni 
a děkujeme jim. Jen nás trochu mrzí, naši milí čtenáři ve Slovenské republi
ce, že o sobě již  nedáváte tolik vědět. Přitom vaše názory, přání a připomínky 
nás zvláště zajímají a náměty nebo příspěvky nám zvláště chybí. Takže -  čo 
bolo, bolo -  a napište nám! Jiří Trnavský

V minulém čísle jsm e se, společně
s Přemkem Podlahou a jeho televizním 
Receptářem pro dům a zahradu, 
vypravili do jižních Čech, abychom 
ukázali, jak lze citlivě a přitom bez 
úniku z  reality konce 20. století opravit 
q udržovat původní venkovské stavení.
V tomto čísle navštívíme další dvě 
chalupy a pohovoříme
sjejich majiteli... 121

NÁVŠTĚVA
Kovárna na návsi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Chalupa v barvě oblohy............... 4

NÁVŠTĚVA
Kovárna na návsi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Chalupa v barvě oblohy............... 4

Slovo „kout“ má někdy malý nádech 
neúcty (běž do kouta, sedává v koutě...) 
a pod „výklenkem “ si na první poslech 
také nepředstavíme nic zajímavého. Ale 
porozhlédněte se dobře и vás v chatě 
nebo chalupě! Kolik koutů a výklenků 
tam najdete -  a nezajímavých 
a neužitečných jen proto, že nejsou 
nějak využity nebo něčím doplněny.
110/  '

PRÁVNÍK
Smlouva o d ílo ........................... 6
Pojištění staveb.......................... 6
Vlastnictví pozem ku................... 7

PROBLÉM
Ať se práší za kočáry.................... 8

INSPIRACE
Výklenky a kouty....................... 10

NÁPAD
Ošetření nářadí... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Ochrana strom ků...................... 13

UDĚLEJTE Sl
Kuchyňské váhy....... .. . . . . . . . . . . . . . . . 14
Závěsné police.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

UDĚLEJTE Sl
Kuchyňské váhy....... ................ 14
Závěsné police.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Všichni známe pohled na krajinu za 
svitu měsíce v úplňku: měkké stíny, 
snivě osvětlené obrysy, příjemný klid. 
Osvětlení zahrady by mělo vyvolat 
podobné pocity. Na rozdíl od měsíce 
mají ale umělá svítidla jednu velkou 
přednost: můžeme je  přemístit 
a usměrnit... 1241

STAVBA
Šachta nad vrtanou stu dn ou..... 20

ZAHRADA
Přesazování vzrostlých stromů ....22 
Osvětlení v zahradě.................. 24

STYL
Čtyři nohy -  čtyři roh y .............. 27
Každý centimetr je dobrý...... . . . . . 30

ZDRAVÍ
Zásobárna vitam ínů.................. 32
Ve víně je také zdraví?................ 32

ZDRAVÍ
Zásobárna vitam ínů... . . . . . . . . . . . . . . .32
Ve víně je také zdraví?............... 32

Chalupy a různé usedlosti skýtají někdy 
více prostoru, než je  v silách našince 
udržet v pořádku. Truhly, almary 
a šifonéry po babičce se tam vejdou bez 
problémů a místem nemusíme šetřit. 
Ale chaty, zejména ty starší, si majitelé, 
ať již  z  ňnančních důvodů nebo díky 
malému pozemku, stavěli menší, malé, 
někdy i docela malinké. 1301

1 KUCHYNĚ
Být košer, to není jen tak... . . . . . . . . .34

HOBBY
Pořád v luftu... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

VÍKEND
Nejkrásnější chata (povídka)...... 38
První z trampských písničkářů 
(křížovka)................................ 39

PŘÍLOHA
B e z p e č n ý  d ů m  a b y t . . . . . . . . . . . . . . I-V IH

Tak se mi zdá, že jsme si tu chalupu 
měli pojistit ještě proti příbuznejm...

Kresba J. Novák -  J. Skoupý

Е)0Ш Ä ©W

Statistická čísla dokazují, že byty, 
chaty a chalupy patří к nejčastějším 
objektům majetkové trestné činnosti. 
К vloupání dochází hlavně mezi 
devátou a čtrnáctou hodinou -  
a o víkendech. V příloze se vám 
snažíme poradit, jak tuhle statistiku
alespoň o něco vylepšit.

Bezpečný domov.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Bezpečí pro děti... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
Zbytečná investice?................. III
Neviditelný vandal... . . . . . . . . . . . . . . VII
Desatero ochrany obydlí........ VIII
Inzertní nabídka................ I-VIII

ŘÍJEN 1997
VÍKEND •  PRAKTICKÉ BYDLENÍ •  HOBBY
ECONOMIA, a.s., Na Florenci 3,
115 43 Praha 1, tel. 02/2421 3537,
2421 9370, fax 2421 9622 
CHATAŘ A CHALUPÁŘ 
Na Poříčí 30,112 86 Praha 1 
Ing. J iří TRNAVSKÝ, tel. 02/282 3830 
Ing. Helena KLÍMOVÁ, tel. 02/282 3930 
Mgr. Helena ČECHOVÁ, tel. 02/282 39 31 
Roman ABUŠINOV, tel. 02/282 38 31 
Martina LŽIČAŘOVÁ, tel. (fax) 02/282 3832 
Martin DYRYNK (redakční strany)
Dr. Alexander HENKRICH, tel. 02/282 3826, 
fax 02/282 3970

Příjem inzerce: Jarmila Procházková, tel. 02/282 3685, fax 02/282 3863. Příjem zahraniční 
inzerce: tel. 420/2/232 9672, fax 232 9803. Redakce komerčních příloh: PhDr. Šárka 
Trojanová, tel. 02/282 2324, fax 02/282 3784. Útvar prodeje: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1. 
Odbyt: tel. 02/282 2211, fax 02/242 14 927. Předplatné: tel. 02/282 3754, fax 02/232 6451. 
Objednávky do zahraničí: tel. 02/282 2240, fax 02/242 14 927. Grafické zpracování: Ecographia. 
Tisk: Moraviapress, a. s. Rozšiřuje: PNS, soukromí distributoři a kameloti.Podávání novinových 
zásilek povoleno Českou poštou s. p., Odštěpný závod Přeprava, č. j. 2828/96, dne 26. 8. 1996. 
Předplatné v SR zajišťuje L. K. Permanent spol. s r. o., pošt. přihr. 4, 834 14 Bratislava 34, 
tel. č. 04217/525 37 10-11, fax: 04217/27 33 11. Autorská práva vykonává vydavatel. Užití části 
nebo celku, rozmnožování a šíření jakýmkoli způsobem (zejména mechanickým nebo 
elektronickým) bez výslovného svolení vydavatele je zakázáno. Náklad je ověřován Kanceláří pro 
ověřování nákladu tisku ABC ČR Praha. Články označené PR jsou součástí placené inzerce. 
Registrace MKČR 6033. Index MIČ 46672. ISSN 1211-5754. Cena 24 Kč. Cena pro předplatitele 
u a.s. Economia 20,- Kč. O  Economia, a.s.

Foto na titulu: Pavel GROZMAN

еншж
Vydává:

Redakce:

Šéfredaktor:
Redaktoři:

Sekretariát: 
Grafická úprava: 

Manažer inzerce:


